Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Sabado, 1 de diciembre de 2018 Pagina 30163

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7189 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se definen los Organos equivalentes a la Junta Técnico
Asistencial, en el Hospital Universitario Los Arcos del Mar
Menor, y en el General Universitario Reina Sofia, a los efectos de
efectuar la designacion de los vocales 1.2 y 2.° de la Comision de
Valoracion encargada de evaluar los méritos de los aspirantes a
las Jefaturas de Seccion Asistenciales, convocadas por concurso
de méritos, en los citados Centros Hospitalarios.

Antecedentes

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3
de septiembre de 2018 (BORM n.° 205, de 5 de septiembre) se convocd para su
provision por concurso de méritos diversas Jefaturas de Seccion Asistenciales en
distintos Hospitales del Servicio Murciano de Salud.

2.9) En la base especifica cuarta de la convocatoria se estableci6 la
composicién de la Comisidon de Valoracion encargada de la evaluacién de los
méritos aportados por los aspirantes, en particular, y en relacion al Vocal 1.9,
Suplente Vocal 1.0 y Vocal 2.9 y Suplente Vocal 2.9, se hizo constar los siguiente:

(...) Vocal 1.0 Se designara al Jefe de Servicio de la especialidad a seleccionar.
Para el supuesto de que no existiera, un Jefe de Servicio de la especialidad a la que
corresponda la plaza convocada y que preste servicios en el Servicio Murciano de
Salud con caracter fijo. En el supuesto de no existir en el Servicio Murciano de Salud
dicha Jefatura de Servicio, se designara a un Jefe de Seccidén o a un Facultativo de la
especialidad correspondiente del Servicio Murciano de Salud, a propuesta del Gerente
del Area, oida la Junta Técnico Asistencial u drgano equivalente.

Suplente Vocal 1.9 Un Jefe de Servicio de la especialidad a la que corresponda
la plaza convocada y que preste servicios en el Servicio Murciano de Salud con
caracter fijo. En el supuesto de no existir dicha Jefatura de Servicio en el Servicio
en el Servicio Murciano de Salud, se designara a un Jefe de Seccién o Facultativo
de la especialidad correspondiente del Servicio Murciano de Salud, a propuesta
del Gerente del Area, oida la Junta Técnico Asistencial.

Vocal 2.9 Se designara un Jefe de Servicio o de Seccidon designado por la
Junta Técnico Asistencial del Centro a través de su Comisién Mixta.

Suplente Vocal 2.° Se designara un Jefe de Servicio o de Seccion designado
por la Junta Técnico Asistencial del Centro a través de su Comisién Mixta. (...)

3.9) Por lo anterior, y a los efectos de la designacidn de los vocales 1.0y 2.0
de la citada Comision de Valoracion, se hace preciso fijar el érgano equivalente
a la Junta Técnico Asistencial en el Hospital Los Arcos del Mar Menor, y en el
General Universitario “Reina Sofia”, que carecen, por su propia normativa de
estructura y organizacion, de dicha Junta.

NPE: A-011218-7189



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Sabado, 1 de diciembre de 2018 Pagina 30164

Por lo expuesto, y en uso de las competencias atribuidas por el articulo 8.1.j)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura
y funciones de los érganos de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano
de Salud,

Resuelvo:

1.9) Fijar, a los efectos de la designacion del vocal 1.0 y 2.9, titular y
suplente, de la Comision de Valoracion encargada de evaluar los méritos de los
aspirantes a las Jefaturas de Seccion asistenciales convocadas por Resolucion
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de septiembre de 2018,
(BORM n.% 205, de 5 de septiembre), que el érgano equivalente a la Junta Técnico
Asistencial en el Hospital General Universitario “Reina Sofia” (Area de Salud VII,
Murcia Este) es la Comision de Coordinacion de Servicios Médico-Quirdrgicos y
Centrales, y en el Hospital Universitario “Los Arcos” (Area de Salud VIII, Mar Menor)
la Comisién Central de Garantia de Calidad.

2.9) Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, se
podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia, conforme a lo dispuesto en los articulos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de noviembre de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-011218-7189 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10138/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de octubre de 2018, por la que se nombra a doña María Asunción Morte Gómez, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Botánica”.
	10139/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de octubre de 2018, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10386/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se definen los Órganos equivalentes a la Junta Técnico Asistencial, en el Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor, y en el General Universitario Reina Sofía, a lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10140/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1099/2018, de 9 de noviembre de 2018, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Educación Social.
	10141/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2018, de 9 de noviembre de 2018, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Estudios Franceses.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente 
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10330/2018	Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de 27 de noviembre de 2018, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa de Empleo Público Local y con entidades sin ánimo de l
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10136/2018	Extracto de la Orden de 15 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de Programas Formativos Profesionales, en las modalidades Adaptada y 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10147/2018	Procedimiento ordinario 245/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10143/2018	Despido/ceses en general 888/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	10008/2018	Autos 210/2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-30T14:09:31+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



